
Liquidazione  del  contributo  economico  per  l’organizzazione  della  manifestazione  “HESCULES
LUCANO 2024”.

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE: 
 con D.G.C. n. 299/2023 del 28/12/2023 il Comune di Potenza ha concesso il patrocinio al

delegato  della  Federazione  “NBBUI”  sig.  Giulivo  Claudio  per  la  realizzazione  della
manifestazione  denominata  “HESCULES  LUCANO  2024”  riconoscendo,  tra  l’altro,  un
contributo economico pari ad euro 750,00 (settecentocinquanta/00) allo stesso sig. Giulivo
Claudio, quale delegato della Federazione “NBBUI”;

 con Determinazione Dirigenziale n. 580/2024 del 29/12/2023 è stato assunto impegno di
spesa  a  favore  della  Federazione  “NBBUI”  per  l’organizzazione  della  manifestazione
“HESCULES  LUCANO  2024”  e  che  per  l’importo  pari  ad  euro  750,00
(settecentocinquanta/00) trova copertura sull’impegno 10704/2023 capitolo di spesa 001537
art. 014 sul C.d.C. 037;

PRESO  ATTO  che  in  data  8  giugno  2024  la  manifestazione  “HESCULES  LUCANO  2024”
patrocinata dall’Amministrazione Comunale (giusta D.G.C. 299/2023) ha avuto regolarmente corso;

VISTA la nota 483/US del 24 giugno 2024 con la quale il sig. Giulivo Claudio in qualità di delegato
Regionale della Federazione“NBBUI” ha trasmesso la rendicontazione dettagliata e reale di euro
800,00  a  dimostrazione  di  parte  delle  spese  sostenute  per  lo  svolgimento  della  manifestazione
“HESCULES LUCANO 2024” del 08/06/2024;

VERIFICATO che il contributo di euro 750,00 trova copertura sull’impegno 10704/2023 capitolo 
di spesa 001537 art. 014 sul C.d.C. 037;

RITENUTO di poter procedere alla liquidazione di euro 750,00 quale contributo a favore del sig. 
Giulivo Claudio C.F(GLVCLD66D25G942U) in qualità di delegato Regionale della Federazione 
“NBBUI per la realizzazione della manifestazione denominata “HESCULES LUCANO 2024;

VISTI:

 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 (T.U.E.L.) e s.m.i.;

 la Deliberazione di Consiglio comunale n. 35 del 15/03/2024 con la quale è stata approvata 
la rimodulazione, ai sensi dell’art. 43 della Legge n. 91/2022, del Piano di Riequilibrio 
Finanziario pluriennale 2022/2024, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 
52/2022;

 la Deliberazione di Consiglio comunale n. 38 del 21/03/2024 con la quale è stato aggiornato 
il Documento unico di programmazione (DUP) per il periodo 2024/2026;

 la Deliberazione di Consiglio comunale n. 39 del 21/03/2024 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2024/2026;

 la Deliberazione di Giunta comunale n. 135 del 30/04/2024 con la quale è stato approvato il 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026;



DATO ATTO:

 della insussistenza di cause di incompatibilità o conflitto di interessi, anche potenziale, del 
sottoscritto Dirigente ad interim dell’Unità di Direzione “Manutenzione Patrimonio e 
Viabilità”, dott. Vito Di Lascio, rispetto all’adozione del presente atto, con riferimento alla 
normativa vigente, ed in particolare con quella relativa alla prevenzione della corruzione;

 della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi della disposizione di cui all’art. 
147 bis, comma 1 del D.lgs 267/2000 e ss.mm.ii.;

Richiamato il Decreto del Sindaco n° 58 del 02 luglio 2024 con il quale è stato attribuito l’incarico 
di dirigente dell’Unità di Direzione “Manutenzione Patrimonio e Viabilità” al dott. Vito Di Lascio;

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono tutte riportate quali parti integranti e
sostanziali del presente provvedimento

1. di  liquidare  la  somma  complessiva  pari  ad  euro  750,00  (settecentocinquanta/00)  quale
contributo  economico  a favore  della  Federazione  “NBBUI”  -  sig.  Giulivo  Claudio
C.F(GLVCLD66D25G942U)  in  qualità  di  delegato  Regionale  della  Federazione“NBBUI
sull’c.c. bancario della stessa Federazione come indicato nel modello sulla trancciabilità dei
flussi finanziari che alla presente si allega;

2. di imputare la liquidazione sull’impegno 10704/2023 a valere sullo stanziamento di bilancio
2024 capitolo di spesa 001537 art. 014 sul C.d.C. 037 quale contribuzione per la realizzazione
della manifestazione denominata “HESCULES LUCANO 2024;

3. di  trasmettere  il  presente  provvedimento  all'UD Bilancio  e  Partecipate  per  il  seguito  di
competenza;

4. di  disporre  la  pubblicazione  della  presente  determinazione  all'Albo  pretorio  on-line  del
Comune di Potenza e nella sezione “Amministrazione Trasparente - Sovvenzioni, contributi,
sussidi, vantaggi economici” del sito istituzionale del Comune;

5. di  dare  atto,  infine,  che  tutti  gli  atti  ai  quali  è  fatto  riferimento  nella  premessa  e  nel
dispositivo della determinazione sono depositati presso questa Unità di Direzione, che ne curerà
la conservazione nei termini di legge.

Il Dirigente ad interim dell’U.D.

  Manutenzione del Patrimonio -

    Viabilità

dott. Vito Di Lascio


		2024-07-11T16:27:51+0200
	Vito Di Lascio




